

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกลุ่มวังเดียนห้าต่อจากถนน คสล.เดิม ถึง บริเวณที่ดินนางแป้น  
ศรีทอง หมู่ที่ ๑๗ บ้านใหม่ลำกระโดน ตำบลวังนกแอ่น อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังนกแอ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๙๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ ๙๒๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนและประมาณราคาของ อบต.วังนกแอ่น)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๓๐,๘๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
๗. รายชื่อผู้กำหนดราคากลาง
- |                          |                         |               |
|--------------------------|-------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายธนศ ศรีปาน        | ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายธนฤทธิ ฉิมพาลี    | นายช่างโยธาชำนาญงาน     | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายเวหา สุรพงษ์รัตน์ | นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน | กรรมการ       |

แบบสรุปราคางานทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17 บ้านใหม่ลำกระโดน

ปริมาณงาน กว้าง 4 เมตร ยาว 230 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ดำเนินการ กลุ่มวังเดือนห้า ต่อจากถนน คสล.เดิม - บริเวณที่ดินนางแป้น ศรีทอง หมู่ที่ 17

วันที่ 27 เมษายน 2564 ราคาน้ำมัน 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น หน้า 48 ข้อ 4

| ลำดับที่ | รายการ                                             | ปริมาณงาน | หน่วย | ค่างานต้นทุน(บาท) |            | Factor F | รวม        | แหล่งที่มา<br>ข้อมูลราคา |
|----------|----------------------------------------------------|-----------|-------|-------------------|------------|----------|------------|--------------------------|
|          |                                                    |           |       | ราคาต่อหน่วย      | จำนวนเงิน  |          |            |                          |
| 1        | ค่าแรงงานปรับพื้นที่                               | 1,150.00  | ตร.ม. | 1.69              | 1,943.50   | 1.3607   | 2,644.52   | กรมฯ ข้อ1                |
| 2        | ท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 ขนาด 0.80 เมตร                  | 6.00      | ท่อน  | 825.00            | 4,950.00   | 1.3607   | 6,735.47   | พาณิชย์ ข้อ130           |
| 3        | ค่าแรงวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.80 เมตร                | 6.00      | ท่อน  | 421.00            | 2,526.00   | 1.3607   | 3,437.13   | กรมฯ                     |
| 4        | ทรายหยาบ (รองพื้น) ฝื่อ25%                         | 57.50     | ลบ.ม. | 224.34            | 12,899.55  | 1.3607   | 17,552.42  | แหล่ง+ค่าขนส่ง           |
| 5        | ค่าแรงตักแบบข้าง                                   | 230.00    | เมตร  | 20.60             | 4,738.00   | 1.3607   | 6,447.00   | กรมฯ ข้อ14               |
| 6        | คอนกรีตผสมเสร็จ S.T. 240 KSC.                      | 138.00    | ลบ.ม. | 1,663.55          | 229,569.90 | 1.3607   | 312,375.76 | พาณิชย์ ข้อ19            |
| 7        | ค่าแรงปูผิวคอนกรีต                                 | 920.00    | ตร.ม. | 11.98             | 11,021.60  | 1.3607   | 14,997.09  | กรมฯ ข้อ14               |
| 8        | เหล็กตะแกรงวายเมท<br>ขนาด 4 มม. @ 0.20 x 0.20 เมตร | 920.00    | ตร.ม. | 26.00             | 23,920.00  | 1.3607   | 32,547.94  | ราคาท้องถิ่น             |
| 9        | เหล็กเส้นกลม RB 15 มม.                             | 255.00    | กก.   | 20.81             | 5,306.55   | 1.3607   | 7,220.62   | พาณิชย์ ข้อ29            |
| 10       | ค่าแรงตัดเหล็ก                                     | 255.00    | กก.   | 3.30              | 841.50     | 1.3607   | 1,145.03   | กรมฯ ข้อ10.2             |
| 11       | ยางมะตอย                                           | 117.00    | ลิตร  | 22.00             | 2,574.00   | 1.3607   | 3,502.44   | ราคาท้องถิ่น             |
| 12       | ค่าหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต                           | 184.00    | เมตร  | 13.87             | 2,552.08   | 1.3607   | 3,472.62   | กรมฯ ข้อ14               |
| 13       | ท่อ PVC ขนาด 1/2"                                  | 3.80      | ท่อน  | 35.51             | 134.94     | 1.3607   | 183.61     | พาณิชย์ ข้อ70            |
| 14       | ค่าเครื่องจักรขุดกลบไหล่ทาง/และทำร่องน้ำ           | 16.00     | ชม.   | 658.91            | 10,542.56  | 1.3607   | 14,345.26  | มาตรฐานเครื่องจักร       |
| 15       | ค่าขนย้ายเครื่องจักร                               | 3.00      | ชม.   | 1,034.84          | 3,104.52   | 1.3607   | 4,224.32   | มาตรฐานเครื่องจักร       |

รวมเป็นเงิน  
(สี่แสนสามหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน) เบิกจ่ายเงินเพียง  
รวมพื้นที่ 920 ตร.ม. ตร.ม.ละ

430,831.23  
430,800.00  
468.26

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนศ ศรีปาน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเวหา สุรพงษ์รัตน์)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนฤทธิ์ นิมพาลี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน